
 
郵便料金改定に伴う令和２年度入試出願に関する 

切手料金の変更について（大学院入試） 
 
 
 
 
 このことについて，公表済みの各学生募集要項においても消費税増税に伴う料金改定について記

載していたところですが，令和元年１０月１日以降の切手料金について，下表のとおり変更となり

ましたのでお知らせいたします。 
 つきましては，出願の際は各学生募集要項とあわせてご確認くださるようお願いいたします。 
 

（ ）内は改定前の金額   

 
 

上記料金内訳 
 84 円 … （25g までの定形郵便物：84 円） 
 210 円 … （150g までの規格内定形外郵便物：210 円） 
 250 円 … （250g までの規格内定形外郵便物：250 円） 
 500 円 … （150g までの規格内定形外郵便物：210 円）＋（250g までの速達料：290 円） 
540 円 … （250g までの規格内定形外郵便物：250 円）＋（250g までの速達料：290 円） 

 
 
 
 
 
 

弘前大学学務部入試課 
TEL:0172-39-3193 

0172-39-3973 
 
 

大学院 
受験票 

返信用封筒 

入学料か授業料どちらか

一方の免除等申請をする

場合の返信用封筒 

入学料と授業料両方の 
免除等申請をする場合の

返信用封筒 
募集要項請求返信用封筒

普通 速達 普通 速達 普通 速達 

人文社会科学

研究科 

84 円 
(82 円) 

210 円 
(205 円) 

500 円 
(485 円) 250 円 

(変更なし)

540 円 
(530 円) 

250 円 
(変更なし) 

540 円 
(530 円) 

教育学研究科 

理工学研究科 
（博士前期課程） 

理工学研究科 
（博士後期課程） 

農学生命科学

研究科 

地域社会 
研究科 

210 円 
(205 円) 

500 円 
(485 円) 

地域共創科学

研究科 
84 円 

(変更なし) 
210 円 

(変更なし) 
500 円 

(変更なし)
540 円 

(変更なし)
210 円 

(変更なし) 
500 円 

(変更なし)


