郵便料金改定に伴う令和2年度入試出願に関する 切手料金の変更について (大学院入試)

このことについて、公表済みの各学生募集要項においても消費税増税に伴う料金改定について記載していたところですが、令和元年10月1日以降の切手料金について、下表のとおり変更となりましたのでお知らせいたします。

つきましては、出願の際は各学生募集要項とあわせてご確認くださるようお願いいたします。

()内は改定前の金額

大学院	受験票 返信用封筒	入学料か授業料 <u>どちらか</u> 一方の免除等申請をする 場合の返信用封筒		入学料と授業料 <u>両方の</u> 免除等申請をする場合の 返信用封筒		募集要項請求返信用封筒	
		普通	速達	普通	速達	普通	速達
人文社会科学 研究科	84 円 (82 円)	210 円 (205 円)	500 円 (485 円)	250 円 (変更なし)	540 円 (530 円)	250 円 (変更なし)	540 円 (530 円)
教育学研究科							
理工学研究科 (博士前期課程)							
理工学研究科 (博士後期課程)							
農学生命科学 研究科							
地域社会 研究科						210 円 (205 円)	500円 (485円)
地域共創科学 研究科	84円 (変更なし)	210 円 (変更なし)	500円 (変更なし)		540円 (変更なし)	210円 (変更なし)	500円 (変更なし)

上記料金内訳

84円 … (25gまでの定形郵便物:84円)

210 円 ··· (150g までの規格内定形外郵便物:210円) 250 円 ··· (250g までの規格内定形外郵便物:250円)

500 円 \cdots (150g までの規格内定形外郵便物: 210 円) + (250g までの速達料: 290 円) 540 円 \cdots (250g までの規格内定形外郵便物: 250 円) + (250g までの速達料: 290 円)